

# Premium Sekt

TRADITIONELLER FLASCHENGÄRUNG

## RIESLING - BRUT -

fruchtig, eleganter Rieslingsekt

Alk.12,5%vol.	0,75 l	7,20 € <small>1l=€9,60€</small>
	6er Karton	41,00 €

## AUXERROIS - EXTRA TROCKEN -

eleganter, feinblumiger Burgundersekt

Alk.12,5%vol.	0,75 l	7,30 € <small>1l= 9,73€</small>
	6er Karton	42,00 €

## MUSKATELLER - TROCKEN -

geprägt von aromatischen Fruchtnoten

Alk.13%vol.	0,75 l	7,50 € <small>1l= 10,00 €</small>
	6er Karton	44,00 €

## ROSENMUSKATELLER - TROCKEN -

mit dem Duft nach Rosen

Alk.12,5%vol.	0,75 l	9,50 € <small>1l= 12,66 €</small>
	6er Karton	55,00 €

# Secco

PERLWEIN MIT ZUGESETZTER  
KOHLENSÄURE

## GOISECCO WEIß

spritzig & fruchtig

Alk.13,5%vol.	0,75 l	4,60 € <small>1l= €6,13</small>
	6er Karton	27,00 €

## GOISECCO ROSÉ

spritzig & blumig nach roten  
Beerenfrüchten

Alk.11,5%vol.	0,75 l	4,60 € <small>1l= €6,13</small>
	6er Karton	27,00 €

## PICCOLO KLEIN LAURA

- SECCO ROSÉ

Alk.12%vol.	0,2 l	€ 1,90 <small>1l= 9,50 €</small>
	12er Karton	€ 21,00

## FRÈRE JACQUES - TRAUBENSECCO

- OHNE ALKOHOL -

	0,75 l	4,00 € <small>1l= €5,33</small>
--	--------	------------------------------------

# Direkt Säfte

## APFELSAFT & TRAUBENSAFT

### PFÄLZER TRAUBENSAFT

weiß oder rot	1 L Flasche	€ 2,60
	5 L Bag in Box	€ 11,00

### PFÄLZER APFELSAFT

klar	1 L Flasche	€ 1,90
	5 L Bag in Box	€ 8,00

# Destilate

## EDELBRÄNDE & LIKÖRE

nach traditioneller Herstellung

KRÄUTERBRAND 40%VOL.	0,7 l	
Feinbrand aus 40 verschiedenen Kräutern		€ 13,00
APFELBRAND 40%VOL.	0,7 l	
Brand von eigenen Äpfeln		€ 11,50
WILLIAMS BIRNENBRAND 40%VOL.	0,5 l	
Brand von eigenen Birnen		€ 12,50
DORNFELDER LIKÖR 20%VOL.	0,5 l	
aus unserem Dornfelder Rotwein		€ 12,00

*Wir freuen uns auf Ihren Besuch*

ÖFFNUNGSZEITEN HOFLADEN:

VERKAUF TÄGLICH

MONTAG-SAMSTAG: 10:00 - 12:30 Uhr

13:30 - 18:00 Uhr

Sonntag + Feiertag: 10.30 - 12.30 Uhr

13:30 - 17:00 Uhr

Unser Hofladen ist geschlossen:  
vom 6. - 10. Juli 2020

*Das Leben ist schön,  
mit uns wird es Netter.*

Fruchtige Weißweine mit Charakter und samtige Rotweine. Dies und noch vieles mehr erwartet Sie in unserer Welt der Weine. Mit Leidenschaft und viel Liebe zur Natur werden unsere Reben gepflegt. Mit Fachwissen, Sorgfalt und feinem Gespür entstehen aus den reifen Trauben unsere genussvollen Weine.

Viel Vergnügen beim Probieren & Genießen



### HERKUNFT

ALLE AUFGEFÜHRTEN PRODUKTE SIND DEUTSCHE ERZEUGNISSE AUS DEM WEINANBAUGEBIET PFALZ.

DIE MIT \* GEKENNZEICHNETEN WEINE SIND ABHÜLLERWEINE.

HINWEIS FÜR ALLERGIER: ALLE WEINE & SORTE ENTHALTEN SULFITE

VERKAUFSBEDINGUNGEN

ZAHLUNG bar oder innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug.

PREISE verstehen sich ab Weingut einschließlich 19% MwSt.

WEINKARTE behält bis zum Erscheinen der Nächsten ihre Gültigkeit.

LEERGUT wird von uns gerne zurück genommen.

VERPACKUNG der Weine in 6er und 12er Kartons.

VERSAND in PTZ-Kartons zu je 3, 6, 12 oder 18 Flaschen.

Ab 90 Flaschen Speditionsversand in original Weinkartons.

Die Versandkosten sind abhängig von der Flaschenanzahl und können bei uns erfragt werden.

EIGENTUMSVORBEHALT: Bis zur vollständigen Zahlung aller Forderungen

behalten wir uns das Eigentumsrecht der gelieferten Ware vor.

ERFÜLLUNGORT Neustadt/Geinsheim, Gerichtsstand Neustadt/Wstr.

### BANKVERBINDUNG

VR-Bank Südpfalz BLZ 548 625 00 Konto - Nr. 6815723

BIC: GENODE61SUW IBAN: DE 76 5486 2500 0006 8157 23



# Weinkarte



## Weingut Nett

GÄUSTRASSE 10

D-67435 NEUSTADT/WEINSTRASSE - GEINSHEIM

TELEFON (0 63 27) 25 39 FAX (0 63 27) 20 50

EMAIL [INFO@WEINGUT-NETT.DE](mailto:INFO@WEINGUT-NETT.DE)

INTERNET [WWW.WEINGUT-NETT.DE](http://WWW.WEINGUT-NETT.DE)

# Unser Weinsortiment

MÄRZ 2020

## WEIßWEINE

2019 RIVANER	1 l	€ 3,20
<i>säurearm</i> QW-RZ 15 g/l · S 5,9 g/l · Alk.11,5%vol.		
2019 KERNER KABINETT	1 l	€ 3,20
<i>fruchtig, nussig</i> RZ 13,4 g/l · S 6,5 g/l · Alk.13 %vol.		
2018 LANDCUVÉE WEIß	1 l	€ 3,20
<i>mild, fruchtig</i> LW - RZ 19 g/l · S 6,2 g/l · Alk.11 %vol		
2018 RIESLING	1 l	€ 3,30
<i>trocken, fruchtig</i> QW - RZ 6,5g/l · S 7,6g/l · Alk.12,6%vol.		
2018 RIESLING	1 l	€ 3,30
<i>halbtrocken, fruchtig</i> QW - RZ 15,2g/l · S 6,2g/l · Alk.12%vol.		

## WEIßWEINE mit Prädikat

2018 WEIßBURGUNDER SPÄTLESE	0,75 l	€ 3,60
<i>fruchtig, trocken</i> RZ 3,6g/l · S 5,4 g/l · Alk.12,5%vol.		
2018 GRAUBURGUNDER SPÄTLESE	0,75 l	€ 3,60
<i>geschmeidig, weich</i> RZ 4,9g/l · S 6,1 · Alk.13,6%vol.		
2018 GELBER MUSKATELLER QW	0,75 l	€ 3,50
<i>mild, ausgeprägtes Aroma</i> RZ 24,8 g/l · S 6,3 g/l · Alk.10,5%vol.		
2018 GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE	0,75 l	€ 4,00
<i>harmonische Süße, duftendes Bukett</i> RZ 43,5, g/l · S 5,5 g/l · Alk.12%vol.		

## GLÜHWEIN

GLÜHWEIN aus eigener Herstellung	1 l	€ 3,30
<i>trinkfertig gewürzt und gesüßt</i> · Alk.12,5%vol.		

## WEIßHERBST & Blanc de Noir

2018 ST. LAURENT ROSÉ QBA	0,75 l	€ 3,30
<i>trocken, feinfruchtig</i> QW - RZ 4,6 g/l · S 5 g/l · Alk.12%vol.		
2018 PORTUGIESER WEIßHERBST QBA	1 l	€ 3,30
<i>mild</i> QW - RZ 19,7g/l · S 6,2 g/l · Alk.11 %vol.		
2018 SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR	0,75 l	€ 3,60
<i>weiß gekeltert, fruchtig, mild</i> QW - RZ 15,5g/l · S 6,2 g/l · Alk.12,5%vol.		

## ROTWEIN QUALITÄTSWEIN

2017 REGENT	0,75 l	€ 3,50
<i>trocken, kräftig, vollmundig</i> RZ 5,4g/l · S 5,6 g/l · Alk.13,4%vol.		
2017 DORNFELDER	0,75 l	€ 3,40
<i>feines Kirscharoma, kräftig</i> RZ 12,4g/l · S 5,3 g/l · Alk.12,8%vol.		
2018 PORTUGIESER ROTWEIN	1 l	€ 3,30
<i>halbtrocken, samtig</i> RZ 13,9 g/l · S 5,4 g/l · Alk.11,8%vol.		
2018 SCHWARZRIESLING	0,75 l	€ 3,30
<i>halbtrocken, elegante Fruchtnote</i> RZ 15,5 g/l · S 4,6 g/l · Alk.12%vol.		
2018 DUNKELFELDER	1 l	€ 4,00
<i>süß, kräftig</i> RZ 29,4 g/l · S 6 g/l · Alk.10,5%vol.		

## im Holzfass gereift

2018 SPÄTBURGUNDER	0,75 l	€ 3,80
<i>- im Holzfass gereift - trocken</i> RZ 2,3 g/l · S 4,7 g/l · Alk.13,5%vol.		
2016 ST. LAURENT ROTWEIN	0,75 l	€ 3,50
<i>- im Holzfass gereift - trocken</i> RZ 5 g/l · S 5,8 g/l · Alk.14%vol.		
2016 DORNFELDER	0,75 l	€ 4,20
<i>- im Holzfass gereift - mild</i> RZ 23,9g/l · S 5,7 g/l · Alk.11,3%vol.		

# GUTSWEINE

Weine mit besonderem Charakter, die sich mit Ihrer Einzigartigkeit präsentieren.

## Weißwein

2017 RIESLING Familienstück	0,75 l	€ 5,90
<i>Ein besonderer Riesling der durch seine vielfältige Aromatik besticht. Ein Stück Familie - vielseitig, lebendig und Einzigartig.</i> Qualitätswein RZ 4,6 g/l · S 8 g/l · Alk.12 %vol.		
2018 CABERNET BLANC	0,75 l	€ 5,90
<i>Ein Früchterelebnis der besonderen Art, mit exotischen und feinen grünen Nuancen lockt der Cabernet blanc alle Sauvignon blanc Begeisterte.</i> Qualitätswein RZ10,4g/l · S 5,8g/l · Alk.13%vol.		
2018 GOIMONT - SAUVIGNAC	0,75 l	€ 5,90
<i>Dieser Wein erinnert an die Fruchtigkeit des Rieslings, an die Cassisnoten einer Scheurebe und den grünlichen Nuancen eines Sauvignon blancs.</i> Mit seiner überragenden Fruchtnote begeistert er viele. Qualitätswein RZ 15,8g/l · S 5,9g/l · Alk.12,7%vol.		
2018 WILD Cuvée weiß	0,75 l	€ 5,90
<i>Charakterstark und doch zart wie ein Reh.</i> Ein Wein, der mit exotischen Fruchtnoten seine Vielfältigkeit zeigt. Mit einem geschmeidigen Abgang, der einen rauchigen Nachhall hinterlässt. Der markante Duft nach Mango und einem Hauch eleganter Würze des Rosmarins machen ihn zu einem fruchtig wilden Weingenuss. Qualitätswein RZ 9,6 g/l · S 5,9 g/l · Alk.13%vol.		
2019 CHARDONNAY "alla Schorsch"	0,75 l	€ 6,50
<i>Ein fruchtiger Chardonnay der mit feinen nussigen Aromen in Verbindung mit unterstreichenden Tannin aus der Barriquelagerung symbolisch für den Charakter unserer Vorfahren und Holzfassküfers "Schorsch" steht.</i> Spätlese RZ 2,9g/l · S 7,1 g/l · Alk.13%vol.		
2018 ROSENMUSKATELLER	0,75 l	€ 6,80
<i>Ein Rosenstrauß im Glas, der untermalt wird von fruchtigen Aromen, gepaart mit feiner Würze und Süße. Aromatische Duft-Frucht-Kombination für unvergessliche Weinmomente.</i> Qualitätswein RZ 25,6 g/l · S 5,8 g/l · Alk.10%vol.		

## Rotwein

2016 MERLOT - im Holzfass gereift	0,75 l	€ 5,20
<i>Ein Wein mit internationalem Flair.</i> Brombeeraromen im Zusammenspiel mit reifen Pflaumen verbinden sich mit dezenten rauchigen Aromen des Holzes. Qualitätswein RZ 3,9g/l · S 5,1 g/l · Alk.13,9%vol.		
2016 WILD Cuvée rot	0,75 l	€ 6,30
<i>Ein charaktervoller Rotwein, der mit seiner markanten und zugleich geschmeidigen Art harmonisch auf die einzigartige Wildküche abgestimmt ist. Mit dem Geschmack roter Beerenfrüchte und seiner tiefroten Farbe lädt er zum genießen ein.</i> Qualitätswein RZ 0,5 g/l · S 4,9 g/l · Alk.14%vol		
2015 DORNFELDER - in Barrique gereift	0,75 l	€ 6,80
<i>Nach mehr als 12 monatiger Lagerung in 225L Eichenfässern reift dieser harmonische Dornfelder zu einem Barrique mit feiner Tanninstruktur heran, der an Brombeer- Kirscharomen und feinen Vanillearomen erinnert.</i> Qualitätswein RZ 0,2 g/l · S 4,9 g/l · Alk.14%vol.		
2015 KERNER BEERENAUSLESE - Handverlesen	0,5 l	€ 8,80
<i>Honigsüß &amp; Beerenstark</i> Dieser „beerenstarke“ Wein, symbolisiert die Kraft und die Tiefe des Sommers 2015.Honigsüßer Genuss höchster Weinqualität aus konzentrierter Natursüße mit dem Duft und dem Geschmack verlesener Trockenfrüchte.. Beerenauslese RZ 57,5g/l · S 9 g/l · Alk.13,5%vol		
2018 GOLDMUSKATELLER EISWEIN	0,375 l	€ 19,50
<i>Spüren Sie das Ergebnis dieser besonderen Handlese, die Magie dieser Nacht im Glase-voller Lebendigkeit, Energie und Freude, mit einem langen Nachhall.</i> Die reife Frucht der Aprikose, gepaart mit der üppigen Süße ergibt einen besonderen Geschmacksmoment. Eiswein RZ 187,7g/l · S 6,6 g/l · Alk.10%vol		

## Edelsüße Köstlichkeiten